

事業活動計算書

(自)令和 7年 4月 1日 (至)令和 8年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収入			
	介護保険事業収益	5,047,819,876	4,913,519,734	134,300,142
	老人福祉事業収益	358,205,923	345,571,725	12,634,198
	医療事業収益		0	
	サービス付き高齢者住宅事業収益	106,353,825	102,863,789	3,490,036
	不動産賃貸事業収益	9,567,753	9,545,521	22,232
	経常経費寄附金収益	3,273,000	875,000	2,398,000
	その他の収益	1,654,960	1,323,440	331,520
	サービス活動収益計(1)	5,526,875,337	5,373,699,209	153,176,128
	費用			
	人件費	3,263,229,615	3,244,588,504	18,641,111
	事業費	949,977,525	936,998,928	12,978,597
	事務費	781,421,163	759,041,057	22,380,106
	利用者負担軽減額	4,825,117	4,944,094	△ 118,977
	減価償却費	465,982,228	481,221,301	△ 15,239,073
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 217,247,266	△ 222,226,409	4,979,143
	徴収不能額		0	
	徴収不能引当金繰入	742,318	516,887	225,431
	その他の費用		0	
	サービス活動費用計(2)	5,248,930,700	5,205,084,362	43,846,338
	サービス活動増減差額(3=1-2)	277,944,637	168,614,847	109,329,790
サービス活動外増減の部	収入			
	借入金利息補助金収益	2,530,400	3,188,135	△ 657,735
	受取利息配当金収益	2,456,362	679,443	1,776,919
	有価証券評価益		0	
	有価証券売却益		0	
	投資有価証券評価益		0	
	投資有価証券売却益		0	
	その他のサービス活動外収益	41,669,836	33,769,618	7,900,218
	サービス活動外収益計(4)	46,656,598	37,637,196	9,019,402
	費用			
	支払利息	26,053,460	23,336,455	2,717,005
	有価証券評価損		0	
	有価証券売却損		0	
	投資有価証券評価損		0	
	投資有価証券売却損		0	
	その他のサービス活動外費用	33,119,784	26,502,517	6,617,267
	サービス活動外費用計(5)	59,173,244	49,838,972	9,334,272
	サービス活動外増減差額(6=4-5)	△ 12,516,646	△ 12,201,776	△ 314,870
経常増減差額(7=3+6)		265,427,991	156,413,071	109,014,920
特別増減の部	収入			
	施設整備等補助金収益	10,621,000	23,211,000	△ 12,590,000
	施設整備等寄附金収益		0	
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益		0	
	固定資産受贈額		0	
	固定資産売却益		0	
	その他の特別収益	360,786	0	360,786
	特別収益計(8)	10,981,786	23,211,000	△ 12,229,214
	費用			
	基本金組入額		0	
繰越活動増減差額の部	資産評価損		0	
	固定資産売却損・処分損	59,429	97	59,332
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		0	
	国庫補助金等特別積立金積立額	10,621,000	23,211,000	△ 12,590,000
	災害損失		0	
	その他の特別損失		5,294,000	△ 5,294,000
	特別費用計(9)	10,680,429	28,505,097	△ 17,824,668
	特別増減差額(10=8-9)	301,357	△ 5,294,097	5,595,454
	税引前当期活動増減差額(11=7+10)	265,729,348	151,118,974	114,610,374
	法人税、住民税及び事業税(12)	90,000	70,000	20,000
法人税等調整額(13)		0	0	0
当期活動増減差額(14=11-12-13)		265,639,348	151,048,974	114,590,374
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	125,495,552	△ 25,553,422	151,048,974
	当期末繰越活動増減差額(16=14+15)	391,134,900	125,495,552	265,639,348
	基本金取崩額(17)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(18)	0	0	0
	その他の積立金積立額(19)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(20=16+17+18-19)		391,134,900	125,495,552	265,639,348